

AKVARYUM

Rahmet

Pırl pırl her taraf yağmur, güneş ve karla,
Canlanıyor topraklar sel sel akan sularla.
Yetiştiriyor her yere Rabbimizin rahmeti,
Bocalayıp dururken insan makinalarla.

Sefa KOYUNCU

Gençlikten Beklediğimiz

■Baştarafı Sayfa 1'de

Gençlikten beklediğimiz, daha 70-80 yıl önce cephelerde şehid düşerek bu millet ve vatanın birliği için can verenleri unutmamalarıdır.

Bu vatani bize emanet edenlere bir diğer önemli borcumuz ise millî kültür değerlerimize bağlı kalmaktır.

Modernlik ve yenilik gibi gösterilerek gençliği özendiren hıristiyan adetleri, Türk milletini tarih sahnesinden silmeye yönelik emperyalist faaliyetlerden başka nedir?

Sovyetler Birliği dağılmış, iki Almanya birleşmiş, demir perde yok olmuştur ama, kültür harbi şiddetlenerek devam etmektedir.

Millet olarak bizim herşeyden önce bir dinimiz, edebiyatımız, aile hayatımız, misafirperverliğimiz, selam verme şeklimiz, millî bir mutfağımız, millî bir şiirimiz, ana baba millet ve vatan sevgimiz ve daha bizi biz yapan nice millî değerlerimiz vardır. Bütün bunlar ise millî kültürümüzü teşkil eder.

Bugün Türkiye belirli bir kalkınmışlık seviyesine ulaşmış ise, bunu millî değerlerinden fedakârlık yapmadan başarmıştır. Bundan sonrasını da millî ve manevî değerlerimize bağlı olarak gerçekleştirmek, gençliğimizin yegane ideali olmalıdır.

Akşehir'de Telaş

■Baştarafı Sayfa 1'de

Star 1 Televizyonunun yayınladığı haber bu konuda bir süredir yayınlanan haberlerin devamı ve çalışmaların bir sonuca doğru gittiğinin göstergesidir.

Biz de yıllardır il konusunda ilgilileri uyardığımız gibi, geçtiğimiz haftalarda da uyarı görevimizi yapmaya devam ettik.

Esasen Ereğli ve Akşehir'in il olması Seydişehir'i fazla etkilemez düşüncesindeyiz.

Seydişehir bu çevrede bölgenin merkezi durumunda ve ayrı bir konumdadır. Ve madem ki Sayın Başbakanımızdan da alınmış bir söz vardır. Öyle ise Seydişehir il olacak. Bu 25 ilçe arasında yerini alabilir diye düşünüyoruz.

Gelecek ne gösterir bilemiyoruz ama, il olma konusu bir defa kapanırsa artık uzun yıllar yenden açılmayabilir.

Yapılacak en iyi iş mevcut fırsatı iyi değerlendirmektir.

DYP yetkililerinden ve Sayın Belediye Başkanı Mevlüt Kılınçoğlu'ndan ricamız, konu Bakanlar kurulunda ele alınmadan il olma konusunda birşeyler yapmalarıdır.

İş ve İşçi Bulma

■Baştarafı Sayfa 1'de
Yazılmak için gelen işsizlerin hücumuna uğrayan Seydişehir İş ve İşçi Bulma Kurumu yetkililerinin ise, gelenleri bir sıra dahilinde kaydetmek için çalıştıkları öğrenildi.

Orman Bakanı Dr. Vefa Tanır'ın Sarayönü, Iğın ve Konya'da yaptığı açıklamalarda «Seydişehir Etibank Alüminyum Tesisleri'nin tevsiini yapacak ve 4000 yeni işçi alacağız» dediğini belirten işsiz vatandaşlar şöyle konuştu:

«Sayın Bakan Tanır'ın açıklamaları bizi ümitlendirdi ve son derece sevindirdi. Etibank Alüminyum Tesislerini tevsi ederek bize iş kapısı açılacağı müjdesi ile Seydişehir'e geldik ve kuyruğa girerek yazılma imkanı bulduk. İş ve İşçi Bulma Kurumu'ndan davetiye alacağımız ve Alüminyum Tesisleri'ne işe gireceğimiz günü sabırsızlıkla bekliyoruz.»

Mustafa Ünal'dı

■Baştarafı Sayfa 1'de

RP Seydişehir İlçe Teşkilatı, milletvekili Mustafa Ünal'dı'nın Bolvadin'in il olması için verdiği önerge ile ilgili olarak yazılı bir açıklama yaptı.

Konu ile ilgili olarak basında yer alan yazılara cevap mahiyetindeki yazılı açıklamada özetle şu görüşlere yer verildi:

«Bir kaç hafta önce Bolvadin'de yapılan belediye seçimleri sırasında halkın isteği yönünde Bolvadin'in il olmasına yardımcı olunacağına söz verilmiş ve RP grubunca hazırlanan önerge Mustafa Ünal'dı tarafından meclis başkanlığına verilmiştir. Ayrıca Sayın Mustafa Ünal'dı Seydişehir, Akşehir ve Beyşehir'in il olması için de önerge hazırlamaktadır. Seydişehir'in il olması için hazırlayacağı önerge ile ilgili olarak teşkilatımızdan Seydişehir hakkında geniş bilgi istemiştir.»

Milletvekilinin görevinin memleket meselelerinde olduğu gibi, partisinin genel faaliyetleri içerisinde de yer almak olduğu belirtilen açıklamada, Seydişehir'i il yapmak için söz verenlerin şimdi iktidarda olduklarına dikkat çekilerek, sözlerini yerine getirmeleri istendi.

ÇEVRE SORUNLARI

■Baştarafı Sayfa 1'de

Çevre sorunları olarak bilinen ve bilhassa hava, su ve toprak kirlenmesi ile karşımıza çıkan büyük problemin başlıca nedenleri hızlı sanayileşme, köyden kente göçlerle büyük şehirlerin nüfusundaki hızlı artış, gün be gün artan kara, hava ve deniz trafiği, gürültü, çeşitli sanayi mamüllerinin üretim ve tüketimlerinden açığa çıkan zehirli artıklar, gazlar, hızla azalan yer altı ve yer üstü kaynakları, her geçen gün büyüyen, gelişen ve genişleyen şehirler, kırsacası eko-dengeyi tehdit eden «çılgın büyüme» vb. dir.

Bütün bu saydığımız hususlar haklı sebepler olabilir. Elbette nüfus artışı, sanayileşme, gelişme vs. olacaktır. Ancak tehlikenin büyüklüğü karşısında düzenli, dengeli ve planlı hedeflere dayalı bir eşişme ile çevrenin korunması mümkündür.

Çevre kirlenmesi 1960'lı yıllarda bütün dünyada hızlı bir şekilde farkedilmeye başlanmıştır. ABD'de NAPCA (National Air Pollution Control Administration, yani Hava Kirliliği Milli Kontrol Teşkilatı) adında bir teşkilatın kurulduğunu görüyoruz. Keza 1973 yılında aynı ülkede çevre problemleri ile ilgili 5000 den fazla teşkilat kurulmuştur. Buna rağmen o günden bugüne çevre kirliliğindeki hızlı artışın önüne bir türlü geçilememiştir. 1972 yılında Türkiye'nin de katıldığı Stokholm Çevre Konferansı'nın 21. maddesinde «Devletlerin kendi hükümlerini ve kontrol alanları içindeki hareketleri, diğer devletlerin çevrelerine veya milli hükümlerini sınırları ötesindeki alanlara zarar veremez» demesine rağmen.

Burada hemen görülebileceği gibi, çevre sorunları milli sınırlar tanımaz. Bu nedenle milletler arası işbirliğinin ve ortak organizasyon ve çalışmalarının başlaması veya devam etmesi kadar doğal birşey olamaz.

Nüfus artışı da milli sınır tanımaz ve çevre probleminin en önemli unsurlarından biridir. Zira bu faktör doğal dengeyi olumsuz yönde etkilemektedir.

Öte yandan dünyamızın yer altı ve yer üstü kaynak ve zenginlikleri kömür, petrol, demir, bakır, krom gibi yakıtlar ve madenlerle, yeryüzündeki yeşil sahaların (ormanlar-tarlalar-meralar gibi) ve suların büyük bir hızla tükenmekte olduğu bilinmektedir. Ne varki tükenen bu yer altı zenginliklerinin yerine yenilerini koymak mümkün değildir.

Dünya nüfus artışına paralel olarak, dünya besin üretimi de insanların tüketimini zor karşılar hale gelecektir. Başka çare kalmadığından ormanlar yok edilecek, yeni tarım alanları açılacak; erozyon artacak, öte yandan şehirleşmenin tabii bir gereği olarak mer'alar, yeşil sahalar, bağ ve bahçeler de beton yığınları haline gelecektir. Nitekim öyle de olmaktadır. Her yıl 6 milyon hektar verimli arazi çölleşmekte, 11 milyon hektar orman da yok edilmekte, sera etkisi yapan gazlarda hızlı bir artış meydana gelmektedir. Mer'a ve ormanların aşırı derecede yok edilmesi, dünyamızın yakın bir gelecekte çölleşmesine sebep olacaktır. Afrika kıtası batılıların buradaki bir zamanların balta girmemiş ormanlarını keserek kendi ülkelerine taşımaları sonucu bugünkü hale gelmedi mi? Ekonomik ve ekolojik kriz içinde bulunan pek çok Afrika ülkesinin açlık tehlikesiyle karşı karşıya kaldığı bilinmektedir.

Şimdiden akarsu ve derelerdeki balıklar, türlü-çeşitli kuş nesilleri aşırı ve bilinçsizce avlanmaktan veya suların kirlenmesinden, kitleler halinde yok edilmektedir. Çok eskilere-uzaklara kitmeğe gerek yok. 1980'li yıllara kadar yakın çevremizde, İçerikışla ve Mağmında'da ördek karataş, meke ve bildircin gibi kuş türleri ile balıklardan geçilmez iken şimdi bunlar hafızalarımızda buruk bir anı olarak kalmadı mı?

Bu güzelim canlılar kendiliklerinden mi yok oldular? Hiç tükenmeyeceklerini sanmıştık.

Böyle giderse, çok yakın bir gelecekte büyük bir beslenme problemi ile karşı karşıya kalacak olan insan oğlu, kötü beslenme ve hava kirliliği nedeniyle, kendi elleriyle yok ettikleri gibi kendisi kitleler halinde yok olacaktır. Tehlike çanları çalmaya başladı bile.

■ SAKATI TÜKETİCİ DEĞİL ÜRETİCİ YAPALIM.
■ SAKATA SAYGI İNSANLIĞIN BELİRTİSİDİR.

■ TÜM VATANDAŞLARIMIZI SAKATLARA YARDIMA VE ONLARIN SORUNLARININ ÇÖZÜMÜ İÇİN ÇABA SARFETMEYE ÇAĞIRIYO-

Gazetemize Abone Olunuz.